ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ И

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ТОРГОВ

г. Дюртюли                                                                                               29.06.2020 г.
Место проведения: Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района Дюртюлинский район РБ (актовый зал) по адресу: РБ, г. Дюртюли, пер. Марии Якутовой, 4

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

	Гареев Ильмир Рафитович

Минниахметов Рустам Ахматзиевич

Махмутов Мансур Ханафович

Валиев Радим Рикович

Мукминов Салават Венерович

Выдрин Евгений Григориевич

Давлетшина Рита Тимерзагитовна

Присутствовало членов комиссии: 4

Объекты продажи:

        Лот № 1. право  заключения договора аренды земельного участка с кадаст-ровым номером 02:70:012001:465, площадью 1796 кв.м., расположенного по адре-су: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Генерала Шаймуратова, д.139.

        Лот № 2. право  заключения договора аренды земельного участка с кадаст-ровым номером 02:70:012001:889, площадью 1687 кв.м., расположенного по адре-су: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Фронтовых подруг, д.74.

Лот № 3. право  заключения договора аренды земельного участка с кадаст-ровым номером 02:70:010501:352, площадью 5998 кв.м., расположенного по адре-су: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Седова, д.24/1.

Лот № 4. право  заключения договора аренды земельного участка с кадаст-ровым номером 02:70:011301:26, площадью 1574 кв.м., расположенного по адре-су: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Электрическая, д.1.

Лот № 5. земельный участок с кадастровым номером 02:70:011701:567, площадью 1239 кв.м.,  расположенный по адресу: Республика Башкортостан,                   г. Дюртюли, ул. Советская, д.70.
Лот № 6. право  заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:70:012101:1170, площадью 465 890 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли
Количество участников торгов:

По лоту № 1 – 1 участник
По лоту № 2 – 1 участник

По лоту № 3 – 1 участник

По лоту № 4 – 1 участник

По лоту № 5 – 0 участников

По лоту № 6 – 1 участников

Участники торгов:

По лоту № 1: Шакиров Радим Гадавиевич, зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Зиннура Зарипова, д.1, кв.89.

По лоту № 2: Рахматуллин Айрат Разифович, зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Владивостокская, д.12, кв.466.

По лоту № 3: Коземаслов Евгений Валерьевич, зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Фаузия Зайлалова, д. 16, кв.13.

По лоту № 4: Салахов Салават Вадимович, зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Василия Горшкова, д.23, кв.26.

По лоту № 5: лица, допущенные к аукциону отсутствуют.
По лоту № 6: ООО Племзавод «Ленина», юридический адрес: Республика Башкортостан, Дюртюлинский р-н, с.Суккулово ул. Центральная, д.2.
  Повестка дня:     1. проведение аукциона;

                              2. подведение итогов аукциона.

Согласно информационного сообщения, опубликованного на сайте www.torgi.gov.ru от 28.05.2020г. объявлено о проведении торгов по продаже земельных участков и права заключения договоров аренды земельного участка:

Характеристика земельных участков:

        Лот № 1. земельный участок с кадастровым номером 02:70:012001:465, площадью 1796 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли, ул. Генерала Шаймуратова, д.139.

        Лот № 2. земельный участок с кадастровым номером 02:70:012001:889, площадью 1687 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли, ул. Фронтовых подруг, д.74.

Лот № 3. земельный участок с кадастровым номером 02:70:010501:352, площадью 5998 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли, ул. Седова, д.24/1.

Лот № 4. земельный участок с кадастровым номером 02:70:011301:26, площадью 1574 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли, ул. Электрическая, д.1.

Лот № 5. земельный участок с кадастровым номером 02:70:011701:567, площадью 1239 кв.м.,  расположенный по адресу: Республика Башкортостан,                   г.Дюртюли, ул. Советская, д.70.
Лот № 6. земельный участок с кадастровым номером 02:70:012101:1170, площадью 465 890 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г.Дюртюли.
           Разрешенное использование земельных участков:

Лот № 1: для строительства и обслуживания индивидуального жилого дома;

Лот № 2: для строительства и обслуживания индивидуального жилого дома;

Лот № 3: склады;

Лот № 4: магазины;
Лот № 5: для индивидуального жилищного строительства;
Лот № 6: растениеводство;

Срок аренды земельных участков:

Лот № 1: 20 лет
Лот № 2: 20 лет
Лот № 3: 10 лет
Лот № 4: 10 лет
Лот № 6: 10 лет
Форма подачи предложения по цене – открытая (путем пошагового объявления цены участникам аукциона).

Аукцион ведет аукционист – представитель КУС Минземимущества Республики Башкортостан по Дюртюлинскому району и г.Дюртюли – Махмутов Мансур Ханафович.

По лоту № 1: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №1 единственному участнику аукциона Шакирову Радиму Гадавиевичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Зиннура Зарипова, д.1, кв.89, по начальной цене 73 354,03 (семьдесят три тысячи триста пятьдесят четыре руб. 03 коп.) рублей.

По лоту № 2: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №2 единственному участнику аукциона Рахматуллину Айрату Разифовичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Владивостокская, д.12, кв.466, по начальной цене 68 902,14 (шестьдесят восемь тысяч девятьсот два руб. 14 коп.) рублей.

По лоту № 3: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №3 единственному участнику аукциона Коземаслову Евгению Валерьевичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Фаузия Зайлалова, д. 16, кв.13, по начальной цене 161 178,26 (сто шестьдесят одна тысяча сто семьдесят восемь руб. 26 коп.) рублей.

По лоту № 4: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №4 единственному участнику аукциона Салахову Салавату Вадимовичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Василия Горшкова, д.23, кв.26, по начальной цене 307 403,77 (триста семь тысяч четыреста три руб. 77 коп.) рублей.

По лоту № 5: Признать аукцион несостоявшимся в связи с отсутствием лиц, допущенных к участию в аукционе.

По лоту № 6: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №6 единственному участнику аукциона ООО Племзавод «Ленина», юридический адрес: Республика Башкортостан, Дюртюлинский р-н, с.Суккулово ул. Центральная, д.2, по начальной цене 27 400,0 (двадцать семь тысяч четыреста руб. 00 коп.) рублей.

2. В результате подведения итогов торгов комиссия решила:

Сумма внесенного  задатка  засчитывается победителю аукциона в оплату приобретаемого в аренду/собственность земельного  участка, остальная сумма в течение 7 (семи) календарных дней с момента заключения договора аренды/ купли-продажи вносится по реквизитам, указанным в расчете, прилагаемого к договору аренды/ купли-продажи.

По лоту № 1: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот № 1 единственному участнику аукциона Шакирову Радиму Гадавиевичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Зиннура Зарипова, д.1, кв.89, по начальной цене 73 354,03 (семьдесят три тысячи триста пятьдесят четыре руб. 03 коп.) рублей.

По лоту № 2: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот № 2 единственному участнику аукциона Рахматуллину Айрату Разифовичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Владивостокская, д.12, кв.466, по начальной цене 68 902,14 (шестьдесят восемь тысяч девятьсот два руб. 14 коп.) рублей.

По лоту № 3: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №3 единственному участнику аукциона Коземаслову Евгению Валерьевичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Фаузия Зайлалова, д. 16, кв.13, по начальной цене 161 178,26 (сто шестьдесят одна тысяча сто семьдесят восемь руб. 26 коп.) рублей.

По лоту № 4: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №4 единственному участнику аукциона Салахову Салавату Вадимовичу, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, г. Дюртюли, ул. Василия Горшкова, д.23, кв.26, по начальной цене 307 403,77 (триста семь тысяч четыреста три руб. 77 коп.) рублей.

По лоту № 5: Признать аукцион несостоявшимся в связи с отсутствием лиц, допущенных к участию в аукционе.

По лоту № 6: Признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовало менее двух участников.

Продать право  заключения договора аренды земельного участка – лот №6 единственному участнику аукциона ООО Племзавод «Ленина», юридический адрес: Республика Башкортостан, Дюртюлинский р-н, с.Суккулово ул. Центральная, д.2, по начальной цене 27 400,0 (двадцать семь тысяч четыреста руб. 00 коп.) рублей.

Утвердить протокол «Проведения и подведения итогов торгов» от 29.06.2020 г.

Обязать КУС Минземимущества РБ по Дюртюлинскому району и г. Дюр-тюли направить победителям аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды/купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

Председатель комиссии                       _________________  И.Р. Гареев
Аукционист                                          _________________  М.Х. Махмутов
Победитель торгов по лоту № 1             _________________

Победитель торгов по лоту № 2             _________________
Победитель торгов по лоту № 3             _________________

Победитель торгов по лоту № 4             _________________

Победитель торгов по лоту № 6             _________________

PAGE